

جریده عالم

ايراز نكرانى چين از حضور ناوگان آمريكا در تنگه تايوان



سخنگوی وزارت خارجه چين در ادامه واكنش به تحرکات آمريکا در تنگه تايوان، از حضور دو فروند ناو آمريکايي در اين منطقه ابراز نگراني کرد.

يکن مراتب نگراني خود از اعزام ناوهاي آمريکايي به تنگه تايوان را اعلام کرد.

بنابر گزارش خبرگزاری اسپوتنيک، «هوا چونينگ»، سخنگوی وزارت خارجه چين، اعلام کرد که اين اقدام مایه نگراني جدی است. چين سه شنبه گذشته (۲۴ مهر) از آمريکا خواست تا مشکلات دریای چين جنوبی را تشديد نکند و بر تنش هادر اين منطقه نيفزآيد.

سرهنگ «راب مينينگ» سخنگوی پنتاگون تأييد کرد که کشورش دو فروند کشتی جنگی به تنگه تايوان فرستاده است. وی اين اقدام را در راستای قوانين جهاني دانست.

وزارت دفاع تايوان هم با انتشار بيانيه‌اي اعلام کرد که از عمليات معمول آگاه است و اين جزيره (تايوان) می تواند از قلمرو دریایی و هوایی خود دفاع کند.

خبرگزاری رويترز روز شنبه از امکان اعزام کشتی های جنگی آمريکا به تنگه تايوان برای اجرای ماموريتی جديد در منطقه خبر داد. مقام های آمريکايي با اعلام اين خبر افزودند که اين ماموريت برای کسب اطمينان از آزاد بودن اين مسير آبی راهبردی است، هر چند که خطر شدت گرفتن تنش با چين را نيز به دنبال دارد.

اين دومين بار است که چنين عملياتی در سال جاری انجام می شوند. پيشتر نيروی دریایی آمريکا در ماه جولای (تير) ماموريت مشابهي را در اين تنگه بين المللی انجام داد و هر گونه تکرار مجدد اين اقدام حامل پيام حمايت دولت «دونالد ترامپ» رئيس جمهور آمريکا از تايوان است.

تنگه تايوان، بخشی از آب های اقيانوس آرام است که دریای چين شرقی و جنوبی را به هم متصل می کند.



اتهام رژيم صهيونيستي به حزب الله



سخنگوی ارتش رژيم صهيونيستي با طرح ادعاهاي واهی، حزب الله لبنان را متهم به جاسوسی عليه اين رژيم در مرزهای جنوبی لبنان کرد.

به نوشته روزنامه الغد اردن، آویخای ادرعی، سخنگوی ارتش رژيم صهيونيستي در سخنانی مدعی شد که ارتش اين رژيم يک پایگاه مراقبت جديد حزب الله لبنان را در پونش گروه محيط زیستی موسوم به «سبزهای بدون مرز» در مرز لبنان و اراضي اشغالی یافته است.

ادری در ادامه ادعاهاي خود گفت: حزب الله همیشه قطعه نامه شماره ۱۷۰۱ شورای امنیت را نقض کرده و در حال فعالیت در جنوب رود «لیطانی»، (طولانی ترين رودخانه لبنان) است و همچنین توان نظامی خود در مناطق روستایی در جنوب لبنان را تقويت می کند که اين مساله با قطعنامه سازمان ملل در تناقض است.

وی در سخنانی بی پایه و اساس گفت: حزب الله از سازمان سبزهای بدون مرز به عنوان پوششی برای فعالیت های خود در منطقه استفاده می کند. ارتش اسرائيل از نزدیک تحرکات حزب الله در امتداد مرز لبنان با اراضي اشغالی را زیر نظر دارد.

اين اظهارات واهی سخنگوی ارتش رژيم صهيونيستي در حالی مطرح شده که از سال ۱۹۷۸ تيروهای صلح بان سازمان ملل معروف به «يونيفل» مطابق قطعنامه ۴۲۵ و ۴۲۶ شورای امنیت در جنوب لبنان مستقر شده اند و چندين بار نسبت به نقض حاکميت ملی اين کشور از سوی اسرائيل به مقامات اين رژيم اعتراض کرده اند.

خاشقجي، ۶مهر برای انجام کارهای ازدواجش وارد کنسولگری عربستان شد. بعد از خروج او به تیمی که مسئول قتل وی هستند، اطلاع داده می شود. حتی به برخی از کارکنان کنسولگری گفته می شود که به کشورشان بازگردند تا مقدمات را انجام دهند

پايين ترين آنها را معرفی کند. اين جنايت يک اقدام بر نامه ريزی نشده نبود و مشخص است که برای آن هماهنگی و بر نامه وجود داشت.

وی در ادامه با مطرح کردن سؤالات متعددی درباره اين پرونده گفت: چرا بايد اين ۱۵ نفر در همان روز قتل خاشقجي به ترکيه می آمدند؟ از چه کسی دستور گرفته بودند؟ چه بر سر جسد خاشقجي آمده است؟ آنها می گویند جسد او را به يک همدست محلی داده اند. آن همدست محلی کیست؟ ما بر اساس معاهده وين و قوانين بين المللی به تحقیقات ادامه خواهيم داد و هيچکس نمی تواند ما را از ادامه تحقیقات باز دارد. مقامات عربستان تنها به مقصر نشان دادن تعدادی از شخصيت های امنيتی و اطلاعاتی کشور اکتفا کرده اند که نمی تواند پاسخگوی ما و جامعه جهانی باشد. وجدان انسانی بايد درباره روشن شدن تمام ابهامات اين پرونده مطمئن شود. لذا من تشکيل تیم تحقیقاتی بی طرف واقع گر ايهان و مبتنی بر کشف عدالت را پيشنهاده می کنم. مسلماناين جنايت با همکاری شرکايی چه بسا در کشورهای ديگر صورت گرفته که بايد واقعيت آن مشخص شود. بر کنار کردن و سرزنش برخی مسئولان اطلاعاتی، ما و جامعه جهانی را قانع نمی کند. لذا عربستان بايد بر اساس شريعت اسلام و قانون اين کشور و نيز قوانين بين المللی جزئیات بيشتری را در اين خصوص بيان کرده و عاملان اين جنايت را مجازات کند. اين جرمی است که در ترکيه صورت گرفته و برای ماقابل چشم پوشی نيست.

اردوغان خاطر نشان کرد: به پادشاه عربستان پيشنهاده می کنم اين ۱۸ فرد بازداشت شده را در استانبول محاکمه کند. ما به همکاری با عربستان در خصوص پرونده خاشقجي اطمینان داريم. می خواهيم روشن شود از بين اين ۱۸ فرد بازداشت شده چرا ۱۵ نفر معرفی و شناسایی شده اند؟

در اين تماس توافق کرديم تیم مشترکی برای تحقیقات شکل گيرد. قبل از آمدن اين تیم، کنسول عربستان اجازه تفتيش را نمی داد اما بعد از تماس با ملک سلمان اين کنسول عزل شد و به رياض بازگشت. به اين ترتيب زمینه برای تفتيش کنسولگری و محل اقامت کنسول عربستان مهيا شد.

رئيس جمهوری ترکيه گفت: مشخص است که در کنسولگری در گيری روی داده و به اين حادثه ختم شده است. دوباره با سلمان بن عبدالعزيز، پادشاه عربستان، تماس گرفتم و او به من گفت: ۱۸ نفر در اين باره در عربستان دستگير شده اند. وقتی لیست را به ما دادند ديدم ۱۵ نفر از اين لیست همان هایی هستند که وارد ترکيه شده بودند و سه نفر نيز از کارکنان خود کنسولگری در استانبول بودند و اين نشان می دهد که جنايت رخ داده و آنها خود نيز پذيرفته اند.

اردوغان ادامه داد: پس از آن با رئيس جمهوری آمريکا تلفنی صحبت کردم و دو طرف تاکيد کرديم که تحقیقات کامل بايد انجام شود و حقيقت آنچه را که رخ داده بايد مشخص شود. ترکيه بر اساس قوانين بين الملل هر آنچه که نياز باشد انجام می دهد و تاکنون نيز انجام داده است. ما هدف حملاتی از بیرون قرار گرفتيم که می دانيم از سوی چه کسانی است. اما اين باعث نمی شود که از مسئوليت های بين المللی کوتاه بياييم و کرامت خود را زیر پا بگذاريم.

قتل خاشقجي بر نامه ريزی شده بود

رئيس جمهوری ترکيه تصريح کرد: جنايت در کنسولگری عربستان رخ داده و درست است که بر اساس قوانين بين الملل اين مقر ديپلماتيک بخشی از خاک عربستان محسوب ميشود اما فراموش نکنيد که کنسولگری در خاک ترکيه قرار دارد و قوانين بين المللی اجازه نمی دهد که چنين جنايت وحشيانه ای در يک مکان ديپلماتيک انجام شود و تحت مصونيت سياسی قرار گيرد. سوی اين خاشقجي يک روزنامه نگار و يک چهره مشهور جهانی است که خبر قتل او در جهان دنبال می شود و ترکيه هم اين قضيه را از بعد انسانی و وجدانی پيگيری می کند. او به شکلی وحشيانه کشته شد و آسببی جدی به وجدان بشری زده شده است.

اردوغان گفت: عربستان اقدام بسيار مهمی انجام داد که وقوع قتل را پذيرفت و الان ما منتظر هستيم که از اول تا آخر ماجرا را توضيح دهد و تمامی عوامل از بالاترين رتبه تا



در کل ۱۵ نفر از ساعت ۹ و پنجاه تا ساعت ۱۱ صبح روز دوم اکتبر (۱۰مهر)، به صورت جداگانه وارد کنسولگری عربستان می شوند و سپس سيستم دوربين های کنسولگری قطع می شود.

تيم ۱۵ نفره از ماموران اطلاعاتی، پزشکی قانونی و افراد ديگر با استفاده از هواپيمای خصوصی و پرواز عادی وارد ترکيه شده اند و بعد از آن نيز فردی شبیه به جمال خاشقجي وارد کنسولگری عربستان می شوند و سپس سيستم دوربين های کنسولگری قطع می شود. خاشقجي به همراه نامزدش ساعت يک و هشت دقيقه ظهر به کنسولگری می روند و بعد از حدود يک ساعت هر گونه ارتباط و اطلاع با او قطع می شود. در ساعت ۱۷ و پنجاه دقيقه، نامزد وی مفقود شدن خاشقجي را به پليس اعلام می کند.

اولين دور تحقیقات آغاز شد رئيس جمهوری ترکيه ادامه می دهد: پس از اين مساله، تيم تحقیقات ترکيه وارد پرونده شده و مشخص شد که خاشقجي پس از ورود به کنسولگری از آن محل ديپلماتيک خارج نشده است. بنا بر معاهده وين ما حق بازجویی از کارکنان ديپلماتيک را نداشتهيم و به همين دليل دادستان را موظف به انجام تحقیقات کرديم. در تحقیقات اوليه و اطلاعات ترکيه را به او دادم.

می شود. حتی به برخی از کارکنان کنسولگری گفته می شود که به کشورشان بازگردند تا مقدمات را انجام دهند. خاشقجي سپس در روز واقعه دوم اکتبر، (۱۰مهر) وارد کنسولگری کشورش در استانبول شد، در حالی که تیمی آماده برای بازجویی او نيز در انتظار وی بودند. در روز دوشنبه يکم ماه اکتبر (۹مهر) ساعت ۱۶ و سی دقيقه يک تيم سه نفره وارد استانبول می شود؛ در دوم اکتبر (۱۰مهر) هم ۹ نفر ديگر وارد استانبول می شوند و در کل ۱۵ نفر از ساعت ۹ و پنجاه تا ساعت ۱۱ صبح روز دوم اکتبر (۱۰مهر)، به صورت جداگانه وارد کنسولگری عربستان می شوند و سپس سيستم دوربين های کنسولگری قطع می شود. خاشقجي به همراه نامزدش ساعت يک و هشت دقيقه ظهر به کنسولگری می روند و بعد از حدود يک ساعت هر گونه ارتباط و اطلاع با او قطع می شود. در ساعت ۱۷ و پنجاه دقيقه، نامزد وی مفقود شدن خاشقجي را به پليس اعلام می کند.

اولين دور تحقیقات آغاز شد رئيس جمهوری ترکيه ادامه می دهد: پس از اين مساله، تيم تحقیقات ترکيه وارد پرونده شده و مشخص شد که خاشقجي پس از ورود به کنسولگری از آن محل ديپلماتيک خارج نشده است. بنا بر معاهده وين ما حق بازجویی از کارکنان ديپلماتيک را نداشتهيم و به همين دليل دادستان را موظف به انجام تحقیقات کرديم. در تحقیقات اوليه و اطلاعات ترکيه را به او دادم.

اولين دور تحقیقات آغاز شد رئيس جمهوری ترکيه ادامه می دهد: پس از اين مساله، تيم تحقیقات ترکيه وارد پرونده شده و مشخص شد که خاشقجي پس از ورود به کنسولگری از آن محل ديپلماتيک خارج نشده است. بنا بر معاهده وين ما حق بازجویی از کارکنان ديپلماتيک را نداشتهيم و به همين دليل دادستان را موظف به انجام تحقیقات کرديم. در تحقیقات اوليه و اطلاعات ترکيه را به او دادم.

در نهايت آنکه با توجه به شنود کنسولگری و اينکه خاشقجي روز ۶مهر به سفارت رفته و برای ۱۰مهر قرار ملاقات گرفته است و بعد از آن کارکنان سفارت برای برنامه ريزی قتل به عربستان می روند، احتمالاً ترکيه از برنامه قتل مطلع بوده و اقدامی انجام نداده است.

به نقل از الجزيره، بخشی از سخنان رئيس جمهوری ترکيه در پارلمان که به طور هم زمان به زبان انگلیسی و عربی هم ترجمه و پخش شد، درباره گزارش تيم تحقيق ترکيه درباره قتل جمال خاشقجي، روزنامه نگار واشنگتن بست بود که در تاريخ دوم اکتبر وارد کنسولگری عربستان در استانبول شد اما هرگز از آن خارج نشد.

اردوغان در اين سخنان هيچ اشاره ای به نوارهای صوتی يا ويدئوهای ضبط شده ای که دولت عربستان به شدت خواهان آن است، نکرد. رئيس جمهوری ترکيه در سخنانش از قتل خاشقجي به عنوان يک برنامه از پيش تعيين شده و ترور سياسی ياد کرد.

اردوغان در ابتدای سخنانش درباره خاشقجي، برای او طلب آمرزش کرد و به خانواده و نامزدش تسليت گفت.

او گفت: جمال خاشقجي، ۲۸ سپتامبر (۶مهر ۱۳۹۷) روز جمعه ساعت ده دقيقه به ۱۲ ظهر برای انجام کارهای ازدواجش وارد کنسولگری عربستان در استانبول شد. بعد از خروج او به تیمی که مسئول قتل وی هستند، اطلاع داده

جمال خاشقجي ستون نويس واشنگتن پست، مخالف سلطنت آل سعود که در تبعیدی خود خواسته به آمريکا رفته بود، ۱۰مهر وارد کنسولگری عربستان در استانبول شد و در حالی که نامزدش منتظر وی بود، هيچ وقت بازنگشت. طی سه هفته عربستان هر گونه اطلاعی از خاشقجي را رد می کرد و در نهايت با فشار جامعه جهانی پذيرفت که خاشقجي در سفارت به قتل رسيده است. با اين وجود پس از افشای ابعاد اين قتل، عربستان همچنان از توضيح در مورد ابعاد ماجرا طفره می رفت. دولت ترکيه بارها اعلام کرد که جزئیات بسياری از حادثه می داند و در موقعيت مناسب آن را با دنيا به اشتراک می گذارد. در نهايت روز گذشته رجب طيب اردوغان، رئيس جمهور ترکيه اعلام کرد که قصد دارد ۱۱ آبان اين جزئیات را افشا کند. امروز اردوغان نتيجه تحقیقات را با جهان به اشتراک گذاشت. البته صحبت های اردوغان چند موضوع کلیدی را در خود دارد. اول آنکه او اشاره ای به اينکه دستور قتل را چه کسی صادر کرده است نکرد؛ در حالی که پيش تر مدعی بود در مکالمات ضبط شده مشخص است چه کسی چنين دستوری می دهد. دوم آنکه هيچ صحبتی از اين نوارهای ضبط شده به ميان نياورد، در حالی که پيش تر اين صداها به آمريکا ارائه شده بود و رسانه خاشقجي، واشنگتن بست نيز در جريان جزئیات آن بود.

خبر

ديدار شويگو و بولتون

مشکلات روسيه و آمريکا حل شدنی است؟

بازدارندگی هسته ای هستند و هم طبیعتاً

در زمينه حل و فصل کشمکش های طولانی مدت و بزرگ.

وزیر دفاع روسيه افزود: دو طرف همچنين روابط نظامی خود را در برخی زمينه های حساس حفظ کرده اند.

شويگو ادامه داد: در درجه اول سوريه قرار دارد که همکاری موثری در اين زمينه داشتهيم و ارتباط پيوسته خود با شرکای آمريکاييمان را در اين خصوص حفظ کرديم. اين وزير روس اظهار کرد، چنين روابطی احتمالاً تنها مثال از همکاری موثر دو طرف است که به دو کشور اجازه می دهد از بروز

وزیر دفاع روسيه در گفت و گو با مشاور امنيت ملی کاخ سفيد اظهار کرد، مسکو و واشنگتن می توانند به طور مشترک مشکلات مربوط به بازدارندگی هسته ای و در گيری های طولانی مدت و بزرگ را حل کنند.

به نقل از خبرگزاری اسپوتنيک، سرگئی شويگو، وزير دفاع روسيه امروز، سه شنبه در ديدار با جان بولتون، مشاور امنيت ملی آمريکا گفت: مشکلات زيادی در جهان وجود دارند که می توانيم با اقدام مشترک آن ها را حل کنيم.

اين مشکلات هم درباره مساله



ماتيس، وزير دفاع آمريکا نيز برای ادامه گفت و گو با وزير دفاع روسيه ابراز اميدواری کرده است. جان بولتون پيام ماتيس را که شامل تشکر از شويگو برای برگزاری مذاکرات در مسکو بود، به وی رساند و افزود، مقامات آمريکايی

ماتيس، وزير دفاع آمريکا نيز برای ادامه گفت و گو با وزير دفاع روسيه ابراز اميدواری کرده است. جان بولتون پيام ماتيس را که شامل تشکر از شويگو برای برگزاری مذاکرات در مسکو بود، به وی رساند و افزود، مقامات آمريکايی

ماتيس، وزير دفاع آمريکا نيز برای ادامه گفت و گو با وزير دفاع روسيه ابراز اميدواری کرده است. جان بولتون پيام ماتيس را که شامل تشکر از شويگو برای برگزاری مذاکرات در مسکو بود، به وی رساند و افزود، مقامات آمريکايی